ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ №
__________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________., действующего  на  основании  _______________________., с  одной  стороны, и ООО «Энергопромресурс», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________., действующего на основании ______________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется поставить (передать в собственность Покупателя) товары химической промышленности указанные в спецификации (Приложение №1)   являющееся неотъемлемый частью договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный товар.

1.2. Поставка товара  осуществляется отдельными партиями. Количество поставляемых партий товара в течение срока действия договора не ограничено. Наименование, количество и ассортимент товара в каждой партии определяются на основании письменной Заявки Покупателя.

1.3. После поступления от Покупателя Заявки на поставку товара, Поставщик в течение трех календарных дней обязан осуществить доставку товара до адреса Покупателя.

1.4. Право собственности, риск случайно гибели или повреждения товара переходят от Поставщика к Покупателю с даты поставки товара.

1.5. Датой поставки товара является дата передачи товара Покупателю и подписания им транспортной накладной.
1.6. Качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТам, стандартам и техническим условиям установленным, действующим законодательством РФ.

Каждая упаковочная единица сульфата алюминия технического очищенного должна иметь транспортную маркировку в соответствии с требованиями ГОСТ  14192-96 и маркировку, содержащую следующие данные:

· наименование и (или) товарный знак предприятия-изготовителя;

· наименование и марку (сорт);

· номер партии;

· дату изготовления;

· массу брутто и нетто;

обозначение стандарта, технических условий или другого нормативно-технического документа, по которому изготовлен алюминия сульфат технический очищенный.

2. Условия поставки и приемки товара.

2.1. Поставка товара осуществляется  автомобильным транспортом Поставщика или силами транспортных компаний (Перевозчиков) за счет Поставщика.
2.2. Датой отгрузки считается дата штемпеля на транспортной накладной грузоотправителя.

2.3. Датой поставки считается дата штемпеля на транспортной накладной грузополучателя.
2.4. Упаковка алюминия сульфата технического очищенного должна обеспечивать сохранение свойств продукта на протяжении гарантийного срока, а также в процессе его транспортировки.
Гарантийный срок хранения алюминия сульфата технического очищенного – не менее 12 месяцев со дня поставки. Алюминия сульфат технический очищенный упаковывается специализированные мягкие контейнеры МКР-1,0С, МКР-1,0М, МКО-1,0С. А также в четырех-, пяти-,шестислойные бумажные мешкимарок ПМ или БМП по ГОСТ 2226-2013. Упакованный в мешки продукт транспортируют пакетами в соответствии с ГОСТ 24597-81 и ГОСТ 26663-85. Масса и габаритные размеры пакета должны соответствовать требованиям ГОСТ 24597-81. Несущие средства пакетирования – плоские поддоны по ГОСТ 33757-2016.
2.5. Прием и передача алюминия сульфата технического очищенного осуществляется в соответствии с правилами перевозок грузов на автомобильном транспорте. Партией считают количество продукта, однородного по своим качественным показателям, сопровождаемого одним документом о качестве.
2.6. Приемка Товара осуществляется:

· по количеству – в соответствии с весом нетто, указанным в товарно-транспортной накладной;

-
по качеству – в соответствии с сертификатом качества завода-изготовителя Товара, который передается Покупателю в момент передачи Товара.
2.7. Покупатель должен осуществить приемку товара по количеству и комплектности во время передачи товара.

2.8. Покупатель до момента подписания транспортной накладной обязан проверить: соответствие количества грузовых мест, массы (веса) и объема фактически полученного товара сведениям, указанным в товарно-транспортной накладной или ином аналогичном документе, состояние упаковки каждого грузового места, состояние пломб, наличие и состояние маркировки каждого грузового места, наличие товаросопроводительной документации.
2.9. В случае обнаружения недопоставки, неукомплектованной поставки или поставки товара ненадлежащего качества, Поставщик и Покупатель составляют двусторонний акт. В течение 1 (одного) рабочего дня с момента поставки товара Покупатель обязуется направить Поставщику для осуществления двусторонней приемки и составления соответствующего акта уведомление о вызове представителя Поставщика. Поставщик обязан в сроки, согласованные с Покупателем (указываются в двустороннем акте), восполнить недопоставленный товар, доукомплектовать неукомплектованную поставку или заменить бракованный товар.

Срок предъявления претензий по недостаткам товара (в том числе скрытым) устанавливается равным 15 дней с даты поставки товара или обнаружения скрытых дефектов.
2.10. Поставщик обеспечивает предоставление Покупателю  и направление не позднее дня отгрузки следующих документов:

· товарных накладных;

· счетов-фактур, оформленных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. Поставщик обязан в счет-фактуре отражать полные данные поставляемой продукции в соответствии с принятым условным обозначением ее по стандарту;

· документ о качестве, заверенный ОТК завода-изготовителя;

·      паспорт безопасности.

Покупатель в течение 5 дневного срока со дня получения документов обязан подписать и направить Поставщику товарную накладную.
3. Порядок расчетов.

3.1. Цена Товара составляет  _________________ за весь объем поставки с учетом доставки до адреса Покупателя.
3.2. Оплата поставленного Товара (партии товара) производится путем безналичного расчета, перечислением денежных средств на расчётный счет Поставщика. Оплата осуществляется в течение 6 месяцев по факту поставки Товара указанного в заявке Покупателя, и предоставления всех товаросопроводительных документов, заверенных в соответствии с действующим законодательством.

3.3. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.4. Стороны по мере необходимости (по инициативе любой из Сторон), составляют и подписывают акт сверки взаимных расчетов. Сторона, получившая акт сверки обязана подписать и направить его Стороне-инициатору, либо предоставить возражения по акту сверки в течение 5 (Пяти) банковских дней  с момента получения. Окончательным документом для проведения взаимных расчетов по поставленному Товару является счет-фактура.
3.5. Покупатель вправе удержать из окончательных платежей, причитающихся Поставщику, денежные суммы по штрафным санкциям и пени, связанные с неисполнением или ненадлежащим исполнением Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору.
4. Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с  действующим законодательством.

4.2. В случае нарушения срока поставки товара Покупатель вправе при оплате стоимости товара удержать с Поставщика пени в размере 0,02% от стоимости, не поставленного вовремя товара, за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Договора.

В случае удержания начисленного Покупателем размера пени из стоимости оплаты товара Покупатель направляет Поставщику уведомление об удержании пени с приложением расчета пени. При этом удержание Покупателем пени в одностороннем порядке не является нарушением условий оплаты по настоящему Договору.
4.4. Уплата пеней, неустойки производится только в случае признания их плательщиком или наличия соответствующего решения суда, вступившего в законную силу.

4.5. Уплата пеней, неустойки не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.
5. Гарантии добросовестности сторон
5.1. При заключении договора Поставщик заверяет и гарантирует ООО «ЭнергоПромРесурс» следующее:

- Поставщик является надлежащим образом зарегистрированной организацией;

- все сведения о контрагенте в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) достоверны на момент подписания договора. Если в дальнейшем в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) появится запись о недостоверности данных о Поставщике, он обязуется в течение месяца внести в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) достоверные сведения или подтвердить регистрирующему органу, что сведения в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) достоверны;

- Поставщик располагает необходимыми ресурсами для исполнения настоящего договора;

- Поставщик отразит все операции по настоящему договору в учете, бухгалтерской и налоговой отчетности;

- в отношении Поставщика не инициирована процедура банкротства, Поставщик не находится в стадии ликвидации.

5.2.  Поставщик обязуется возместить ООО «ЭнергоПромРесурс» суммы доначислений по налоговой проверке, возникших из-за нарушения Поставщиком указанных в договоре гарантий и обязательств (в частности, установленных в разделе «Гарантии добросовестности сторон»).

5.3. Основанием для возмещения Поставщиком ООО «ЭнергоПромРесурс» указанных сумм является решение налоговой инспекции по результатам камеральной или выездной проверки. При этом возмещению подлежат все суммы, уплаченные ООО «ЭнергоПромРесурс» в бюджет на основании решений налогового органа по результатам проверки, включая недоимку, пени и штрафы.

5.4. Поставщик обязуется выставить ООО «ЭнергоПромРесурс» правильно оформленные счета фактуры и первичные учетные документы в соответствии с требованиями действующего законодательства.

5.5.  Поставщик вправе привлекать для выполнения работ третьих лиц, которые предварительно согласованы с ООО «ЭнергоПромРесурс». В этом случае, независимо от количества привлеченных лиц, ответственность перед ООО «ЭнергоПромРесурс» по исполнению условий договора в полном объеме несет Поставщик».
6. Порядок разрешения споров.

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. Досудебный претензионный порядок урегулирования споров обязателен. Претензия должна быть направлена в письменной форме и подписана руководителем организации или специально уполномоченным на то лицом.
6.3. Претензия  должна быть рассмотрена в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня ее получения. Ответ на претензию должен быть дан в письменной форме и подписан надлежаще уполномоченным на то лицом.

6.4. В случае недостижения сторонами согласия, спор передается на рассмотрение арбитражного суда Пензенской области.
7. Форс-мажорные обстоятельства.

7.1. Стороны не несут ответственности за задержки в исполнении или неисполнение обязательств по настоящему Договору, если задержки или неисполнение произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы. В число таких обстоятельств входят: войны, военные действия, мятежи, саботаж, забастовки, пожары, взрывы, наводнения или иные стихийные бедствия, издание нормативных актов запретительного характера государственными органами Российской Федерации либо субъектов Федерации, или органами местного самоуправления.

7.2. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Немедленно после получения информации о наступлении любых обстоятельств, задерживающих исполнение или иным образом препятствующих исполнению настоящего Договора, Стороны письменно уведомляют об этом друг друга.
7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор может быть расторгнут Поставщиком или Покупателем путем направления уведомления другой стороне.

8. Прочие условия.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до  31.12.2018 г, а в части расчетов – до их полного завершения.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.3. Уведомления и сообщения могут направляться средствами факсимильной связи, заказной почтой или курьером с подтверждением о вручении адресату. Подтверждением о вручении адресату в случае доставки уведомления заказной почтой или курьером будет служить экземпляр оригинала документа с указанием надлежащего наименования и адреса адресата, а также Ф.И.О., должности и подписи лица, принявшего уведомление, а в случае доставки уведомления средствами факсимильной связи – экземпляр уведомления с надлежащим адресом и абонентским телефонным номером адресата, зарегистрированный в соответствующем реестре исходящих факсимильных сообщений с отметкой аппарата отправителя о нормальной передаче сообщения.

8.4. Для передачи заказов, уведомлений и иной информации по настоящему договору используются следующие электронные адреса и номера факсов:

- со стороны Поставщика:
email:

Факс:
- со стороны Покупателя:    email:paa@eps-group.pro

          Факс: (412) 65-54-47
8.5. Документы, передаваемые посредством электронной и факсимильной связи имеют юридическую силу.

8.6. Основания расторжения и прекращения настоящего договора определяются в соответствии с действующим законодательством.

8.7. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах – по одному экземпляру у каждой из Стороны.
8.8. Права требований по настоящему договору могут быть переданы третьим лицам одной Стороной только с письменного согласия другой Стороны.
9. Адреса и реквизиты Сторон.

9.1. Поставщик:
9.2. Покупатель: ООО «ЭнергоПромРесурс»
В СВИДЕТЕЛЬСТВО ВСЕГО ВЫШЕИЗЛОЖЕННОГО

настоящий Договор подписан уполномоченными представителями Сторон.

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	_______________ /____________/

М.П.
	_______________ /_____________________/

 М.П.